
 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Moscati” 

AMBITO SA. 26 Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° grado 

Via della Repubblica – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

Tel. 089201032 – www.icmoscati.edu.it 

e-mail saic88800v@pec.istruzione.it / saic88800v@istruzione.it 

C.F.80028930651 

Al personale docente ed ATA in servizio 

Al DSGA 

All’Albo -Agli Atti  

OGGETTO: Nomina Commissione Elettorale per le Elezioni Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 e ss.mm.ii., recante il Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 233 del 30 giugno 1999 e ss.mm.ii., recante la riforma degli organi collegiali 

territoriali della scuola e, in particolare, l’articolo 2, comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità 

di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica istruzione e la sua durata in carica; 

VISTO il Decreto Legge n. 90 del 24 giugno 2014, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 

114, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici 

giudiziari e, in particolare, l’art. 23 quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione; 

VISTA l’O.M. n. 234 del 05/12/2024 Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti. Indizione delle 

elezioni. 
VISTA la nota MIM n.  3210 del 22/01/2024 
VISTA la nota MIM n. 8483 del 29/02/2024  
RILEVATO che la data delle Elezioni CSPI è fissata dalle ore 8:00 alle ore 17:00  del 7 maggio 2024  

DECRETA 

È costituita la Commissione Elettorale dell’Istituto Comprensivo Amedeo Moscati per le elezioni del CSPI così 

composta: 

 Dirigente Scolastico: dottoressa  Luciano Raffaela 

 Componente Docente: De Matteo Maria Grazia - Zolfanelli Francesco 

 Componente Ata: Coda Vito – Tedesco Francesca  

Ai sensi dell’art. 20 dell’O.M. n. 234 del 05/12/2024 la  commissione elettorale di istituto procede ai seguenti 

principali adempimenti 

a) scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento; 

b) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal 

dirigente scolastico; 

c) formazione degli elenchi degli elettori; 

d) esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi; 

e) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio; 

f) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori; 

g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e 

passivo per la componente a cui la lista si riferisce; 

h) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni scolastiche; 

i) nomina dei presidenti di seggio; 

  j) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio; 

k) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla singola 

istituzione scolastica; 

l) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati; 

m) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata; 

n) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 

segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

La Commissione Elettorale di Istituto  si insedia il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione 

entro il 23 marzo 2024. 

Il dirigente scolastico 

dott.ssa Raffaela Luciano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del dlgs. n. 82/2005 e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - ABCCC90 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. PONTECAGNANO MOSCATI - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002329/U del 21/03/2024 12:52I.7 - Elezioni e nomine

http://www.icmoscati.edu.it/
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it

		2024-03-21T12:45:41+0100
	LCNRFL64M60C361W




